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BANDE DESSINÉE

OBJETS & PRODUITS 
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B = Boite 
C = Certificat



LOT 1
Pixi Mini Tintin Soviet 
1ère Collection (1995), 
Réf.2105, 3475 ex. - BC
100 / 150 € 

LOT 2
Pixi Mini Tintin à la 
valise 1ère Collection
(1995), Réf.2106, 3475 
ex. - BC
100 / 150 € 

LOT 5
Pixi - Tintin série N°1 
(1988), Réf.4402, LE 
LOTUS BLEU Dupont 
& Dupond Mandarin, 
éclats sur deux chapeaux 
et sur un socle, fond de 
boîte Illustré, 600 ex. - 
BC
250 / 300 €

LOT 7
Pixi - Tintin série N°1 (1988), Réf.4411, 
L’OREILLE CASSÉE, grande boite 7 figurines, 
fond de boîte Illustré, 600 ex. - BC
1 000 / 1 400 € 

LOT 6
Pixi - Tintin série 
N°1 (1988), Réf.4404, 
LE LOTUS BLEU 
Mitsuhirato, deux 
microscopiques éclats 
sur le socle, fond de 
boîte Illustré, 450 ex. - 
BC
300 / 400 € 
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LOT 3
Pixi - Plats d’étain 
(1995), Réf.2400, LE 
LOTUS BLEU Tintin, 
Milou et Didi, 700 ex. 
- BC
180 / 250 € 

LOT 4
Pixi - Plats d’étain 
(1995), Réf.2401, 
TINTIN AU CONGO 
Tintin, Milou et le 
Guerrier, 700 ex. - BC
180 / 250 €  
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 



HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 10
Pixi - Tintin série N°1 (1988), Réf.4415, 
L’OREILLE CASSÉE Tintin et Milou, fond de 
boîte Illustré, 1500 ex. - BC
300 / 400 € 

LOT 8
Pixi - Tintin série N°1 (1988), Réf.4412, 
L’OREILLE CASSÉE Tintin & Milou en 
Pirogue, une partie de la pagaie manquante et 
un éclat sur la truffe de Milou, fond de boîte 
Illustré, 1450 ex. - BC
600 / 800 € 

LOT 11
Pixi - Tintin série N°1 (1988), Réf.4581, 
Professeur Tournesol, 900 ex. 
Un des Pixi le plus difficile à trouver ! Rare ! 
BC
700 / 900 € 

LOT 9
Pixi - Tintin série N°1 (1988), Réf.4413, 
L’OREILLE CASSÉE Jules le gardien du musée 
et le fétiche Arumbaya, fond de boîte Illustré, 
950 ex. - BC
500 / 700 € 
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HERGÉ, Georges Remi 
dit (1907-1983)

LOT 12
Pixi - Tintin série N°1 (1988), Réf.4582, 
Dupont et Dupond, 900 ex. Rare ! BC
400 / 600 €

LOT 13
Pixi - Tintin série N°1 (1988), Réf.4583, 
Haddock, Tintin et Milou, quelques 
éclats pour Haddock, une petite 
craquelure sur la manche, 1050 ex. - BC
450 / 600 €

LOT 14
Pixi - Tintin série N°1 Intermédiaire 
(1989), Réf.4591, OBJECTIF LUNE, 
éclat sur Milou, fond de boîte Illustré, 
1500 ex. - BC
350 / 500€

JUIN 21 | BANDE DESSINEE | 7

©
H

er
gé

/M
ou

lin
sa

rt
 2

02
1



LOT 15
Pixi - Tintin série N°2 (1990), Réf.4500, 
LE CRABE AUX PINCES D’OR Tintin 
et Milou sur le dromadaire, 3500 ex. - 

BC
200 / 300 € 

LOT 16
Pixi - Tintin série N°2 (1990), Réf.4501, 
AU PAYS DE L’OR NOIR Milou dans 

la voiture à pédales, un éclat sur le 
véhicule et un microscopique éclat sur 

l’oreille de Milou, 3500 ex - B
200 / 250 € 

LOT 17
Pixi - Tintin série N°2 (1990), Réf.4504, 
LE LOTUS BLEU Tintin et Milou dans 
la potiche, fond de boîte Illustré, 6500 

ex. - BC
180 / 250 € 

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 18

Pixi - Tintin série N°2 (1990), Réf.4505, 
LE TRESOR DE RACKHAM LE ROUGE 

Tintin et Milou dans le Requin (demi), 
boîte rouge, 
273 ex. - B

1 500 / 2 000 € 
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LOT 19
Pixi - Tintin série 
N°2 (1990), Réf.4507, 
COKE EN STOCK 
Tournesol en Patins 
à Roulettes, fond de 
boîte Illustré, 2000 
ex. - BC
250 / 300 €
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LOT 20
Pixi - Tintin 
série N°2 (1990), 
Réf.4508, L’AFFAIRE 
TOURNESOL La 
Castafiore en Marguerite, 
fond de boîte Illustré, 
1500 ex. - BC  
250 / 300 €

LOT 23
Pixi - Tintin série N°2 
(1991), Réf.4511, L’ILE 
NOIRE Tintin écossais 
avec Milou, fond de boîte 
Illustré, 2750 ex. - BC
150 / 200 €

LOT 24
Pixi - Tintin série N°2 
(1991), Réf.4512, LE 
SCEPTRE D’OTTOKAR 
Tintin à moto, fond de 
boîte Illustré, 3500 ex. - 
BC
250 / 350 €

LOT 22
Pixi - Tintin série N°2 (1991), Réf.4510a, LE 
TRESOR DE RACKHAM LE ROUGE Tintin et 
Milou dans le Requin (ventre beige), 1500 ex. - 
BC
400 / 500 €

LOT 21
Pixi - Tintin série N°2 (1990), Réf.4509, 
LE TRESOR DE RACKHAM LE ROUGE 
Dupond et Dupont au crabe en tenue de marin, 
fond de boîte Illustré, 1750 ex. - BC
250 / 300 €
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 



LOT 27
Pixi - Tintin série N°2 (1992), 
Réf.4523, LES CIGARES DU 
PHARAON Tintin et Milou en 
turban, fond de boîte Illustré, 2750 
ex. - BC
200 / 250 €

LOT 25
Pixi - Tintin série N°2 (1991), Réf.4517, 
L’ETOILE MYSTERIEUSE Tintin, Milou et le 
Champignon, fond de boîte Illustré, 2250 ex. - 
BC
250 / 300 €

LOT 28
Pixi - Tintin série N°2 (1992), Réf.4528, L’OREILLE 
CASSEE Tintin et Milou sur banc public, petit éclat sur 
Milou, fond de boîte Illustré, 2250 ex. - BC
250 / 300 €

LOT 26
Pixi - Tintin série N°2 (1991), Réf.4520, LE 
TEMPLE DU SOLEIL Tintin, Haddock, 
Zorrino et Milou dans la Pirogue, boîte rouge et 
certificat, 2000 ex. - BC
400 / 550 €
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 29
Pixi - Tintin série N°2 
(1993), Réf.4532, L’ILE 
NOIRE Tintin, Milou et 
le Gorille, 1500 ex. - BC
200 / 300 €
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LOT 30
Pixi - Tintin série 
N°2 (1993), Réf.4533, 
L’OREILLE CASSEE 
Tintin, Milou et le 
perroquet, 1500 ex. - BC
200 / 300 €

LOT 31
Pixi - Tintin 
série N°2 (1993), 
Réf.4535, L’ETOILE 
MYSTERIEUSE Tintin, 
réverbère et les rats, 2000 
ex. - BC
250 / 300 €

LOT 32
Pixi - Tintin série N°2 
(1993), Réf.4538, TINTIN 
AU CONGO L’idole, 
Tintin et Milou, fond de 
boîte Illustré, 1000 ex. - 
BC
180 / 250 €

LOT 33
Pixi - Tintin série N°3 
(1993), Réf.4540, LE 
LOTUS BLEU Tintin 
sortant de la potiche, 
fond de boîte Illustré, 
5150 ex., certificat 
dédicacé par Alexis 
Poliakoff - BC
250 / 320 € 

LOT 34
Pixi - Tintin série 
N°3 (1993), Réf.4542, 
TINTIN EN 
AMERIQUE Tintin 
Journal, fond de boîte 
Illustré, 3075 ex. - BC
160 / 200 €

LOT 35
Pixi - Tintin série 
N°3 (1994), Réf.4546, 
L’OREILLE CASSEE 
Tintin et Milou en 
Pirogue, boîte rouge, 
3100 ex. - BC
270 / 300 €

LOT 36
Pixi - Tintin série 
N°3 (1994), Réf.4547, 
LES CIGARES DU 
PHARAON Sarcophages 
Tintin et Milou - fond de 
boîte Illustré, arrachage 
sur la boite, 2375 ex. - BC
270 / 300€
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 



LOT 37
Pixi - Tintin série 
N°3 (1994), Réf.4550, 
TINTIN AU TIBET 
Tintin et l’ours en 
peluche - fond de 
boîte Illustré, 3125 
ex. - BC
220 / 300 €

LOT 38
Pixi - Tintin série 
N°3 (1994), Réf.4552, 
LES BIJOUX DE LA 
CASTAFIORE Tintin 
et Milou à vélo, boite 
décolorée sur un 
côté, boîte rouge sans 
certificat, fond de boîte 
Illustré, 2250 ex. - B
250 / 300 €

LOT 40
Pixi - Tintin série N°3 (1994), Réf.4554 / 4, 
LE TEMPLE DU SOLEIL Tintin, Milou, 
Haddock, Tournesol sur le bûcher (4 
rondins), Milou non collé, 350 ex. - BC
600 / 900 €

LOT 39
Pixi - Tintin série N°3 (1994), Réf.4554 / 5, LE 
TEMPLE DU SOLEIL Tintin, Milou, Haddock, 
Tournesol sur le bûcher (5 rondins), boîte rouge 
et certificat, 1100 ex. - BC
700 / 1 000 €
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LOT 41
Pixi - Tintin série 
N°3 (1994), Réf.4556, 
L’OREILLE CASSEE Tintin 
et Milou gymnastique - fond 
de boîte Illustré, 3100 ex. -
BC
170 / 200 €

LOT 42
Pixi - Tintin série 
N°3 (1995), Réf.4559, 
LE TEMPLE DU 
SOLEIL Tintin et le 
Condor, 2050 ex. - 
BC
350 / 450 €
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 



LOT 44
Pixi - Tintin série N°3 (1996), Réf.4574, LE TEMPLE DU SOLEIL 
Tintin, Milou et Zorrino dans la jungle, boite frottée, boîte rouge et 
certificat, 1575 ex. - BC
330 / 400 €

LOT 43
Pixi - Tintin série N°3 
(1995), Réf.4560, LE 
TEMPLE DU SOLEIL Les 
Dupond(t) dans le désert - 
fond de boîte Illustré, 1600 
ex. - BC
200 / 280 €

LOT 45
Pixi – Regout – Tintin sortant de la 
Potiche (1991) – Réf.30000 – 4275 ex. - 
sans boite, pastille sous le socle
1 000 / 1 200 €

14 | BANDE DESSINEE | JUIN 21

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 46
Pixi - Tintin série N°3 (1994), HS01, LE LOTUS BLEU Tintin Opium Boutique Album, 
750 + 100 ex. - BC
700 / 900 €
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LOT 47
Pixi – Jeu d’échecs (1995), Réf.40530, Le Jeu 
d’échecs, boîte noire et certificat, 1000 ex. - BC
3 500 / 4 000 €

16 | BANDE DESSINEE | JUIN 21 

LOT 47 bis
Affiche 

publicitaire 
Pixi pour le 
jeu d’échec 

1996, 
41,5x29cm
60 / 80 € 

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 48
Moulinsart Plomb / Collection Classique 
(Juillet 2003), Réf.46200, Tintin magasin 
vêtements, 1500 ex. - BC
150 / 200 €

LOT 49
Moulinsart Plomb / Collection Classique 
(Juillet 2003), Réf.46201, Tintin dort - 
bandit,1500 ex. - BC
170 / 210 €

LOT 50
Moulinsart Plomb / Collection Classique 
(Juillet 2003), Réf.46202, Tintin poteau 

hache, boîte bleue et certificat,1500 ex. - 
BC

140 / 170 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 51
Moulinsart Plomb / Collection 
Classique (Avril 2004), 
Réf.46204, scène Tintin et 
Haddock au Tibet, 2000 ex. - BC
200 / 300€

LOT 53
Moulinsart Plomb (Décembre 2004), 
Réf.46206, double mini-série 10 
personnages classiques, boîte bleue et 
certificat, 2500 ex. - BC
200 / 240 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983)

 

LOT 52
Moulinsart Plomb / Collection 

Classique (Avril 2004), 
Réf.46205, scène Milou poulet, 

1500 ex. - B - CERTIFICAT 
MANQUANT 

200 / 300 € 
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 54
Moulinsart Plomb (Mai 2005) 2ème Collection, Réf.46208, Château 
de Moulinsart + 13 personnages, 1000 + 12 HC ex. - BC
800 / 1 000 €

LOT 55
Moulinsart Plomb / Collection Sculpture (Décembre 2005), 

Réf.46209, Tintin Alph-Art 20 cm, 2500 ex. - BC
100 / 150 € 
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LOT 56
Moulinsart Plomb / 
Collection Sculpture 
(Novembre 2005), 
Réf.46210, Tintin 
Alph-Art 7 cm 
ORANGE, 500 ex. - 
BC
60 / 90 € 

LOT 57
Moulinsart Plomb / 
Collection Sculpture 
(Novembre 2005), 
Réf.46211, Tintin 
Alph-Art 7 cm 
ROUGE, 500 ex. - BC
60 / 90 € 

LOT 58
Moulinsart Plomb / 
Collection Sculpture 
(Novembre 2005), 
Réf.46212, Tintin 
Alph-Art 7 cm VERT, 
500 ex. - BC
60 / 90 € 

LOT 59
Moulinsart Plomb / 
Collection Sculpture 
(Novembre 2005), 
Réf.46213, Tintin 
Alph-Art 7 cm OCRE, 
500 ex. - BC
60 / 90 € 

LOT 60
Moulinsart Plomb / 
Collection Sculpture 
(Novembre 2005), 

Réf.46214, Tintin Alph-Art 
7 cm BLEU, 500 ex. - BC

60 / 90 € 
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 61
Moulinsart Plomb / Collection Expressions 
(Décembre 2005), Réf.46215, Haddock Trio, 2500 
ex. - BC
150 / 200 € 

LOT 63
Moulinsart Plomb / Collection 
Générique (Juin 2006), 
Réf.46217, Haddock bouteille, 
2000 ex. - BC
80 / 100 € 

LOT 62
Moulinsart Plomb / Collection 
Générique (Décembre 2005), 

Réf.46216, Tintin & Milou Carte 
Visite Rackham - fond de boîte 

Illustré, 2500 ex. - BC
120 / 150 € 

HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 
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LOT 64
Moulinsart Plomb / 
Collection Classique (Juillet 
2006), Réf.46218, Tintin et 
Tchang Petit Guide, 2500 + 
12 HC ex. - BC
120 / 150 € 

LOT 67
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Sculpture (2006), 
Réf.46221, Tintin 
Alph-Art 14 cm, 
socle couleur 
orange, 777 ex. - 
BC
50 / 80 € 

LOT 68
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Sculpture (2006), 
Réf.46222, Tintin 
Alph-Art 14 cm, 
socle couleur 
rouge, 777 ex. - BC
50 / 80 €

LOT 69
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Sculpture (2006), 
Réf.46223, Tintin 
Alph-Art 14 cm, 
socle couleur vert, 
777 ex. - BC
50 / 80 €

LOT 70
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Sculpture (2006), 
Réf.46224, Tintin 
Alph-Art 14 cm, 
socle couleur ocre, 
777 ex. - BC
50 / 80 €

LOT 71
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Sculpture (2006), 
Réf.46225, Tintin 
Alph-Art 14 cm, 
socle couleur bleu, 
777 ex. - BC
50 / 80 €

LOT 65
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Classique (Juillet 
2006), Réf.46219, 
scène du mandat 
d’arrêt, boîte bleue 
et certificat, 2500 
ex. - BC
150 / 200 € 

LOT 66
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Expressions 
(Octobre 2006), 
Réf.46220, Tintin 
Trio, 2500 ex. - BC
150 / 200 € 

©
H

er
gé

/M
ou

lin
sa

rt
 2

02
1

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 

LOT 74
Moulinsart Plomb / Collection Générique (Avril 
2008), Réf.46232, Oliveira da Figueira, 1000 + 12 
HC ex. - BC
120 / 150 €
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LOT 72
Moulinsart Plomb Mini / 
2ème Collection  (2006), 

Réf.46227, scène fanfare du 
Château de Moulinsart avec 

11 personnages, 1000 + 12 HC 
ex. - BC

300 / 400 € 

LOT 73
Moulinsart Plomb / Collection 
Classique, Réf.46229, De Popol 

& Virginie à Tintin 4 scènes, 
1000 ex. - BC

250 / 300 € 
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LOT 75
Moulinsart Plomb Mini / 2ème Collection 
(Septembre 2008), Réf.46234, mini-série 
figurines album Rackam, 1500 ex. - BC
150 / 250 € 

LOT 77
Moulinsart Plomb (Septembre 2008) 2ème 
Collection, Réf.46236, Mini-série figurines 
Vendetta - Flupke est un méchant garçon, 
500 ex. - BC
250 / 300 € 

LOT 76
Moulinsart Plomb Mini / 2ème Collection 
(Septembre 2008), Réf.46235, mini-série 
figurines album Licorne, 1500 ex. - BC
150 / 250 € 

LOT 78
Moulinsart Plomb / 
Collection Générique 
(Septembre 2008), 
Réf.46237, Rastapopoulos, 
1000 + 500 ex. - BC
90 / 120 €

LOT 79
Moulinsart Plomb / 
Collection Générique 
Séraphin & ses 
enfants - Réf.46240, 
1000 ex. - BC
90 / 120 €
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 81
Moulinsart Plomb / Collection Classique 
(Décembre 2002), Réf.46946, Tintin renne, 
1500 ex. - BC Manque Mousse 
250 / 300 € 

LOT 82
Moulinsart Plomb / Collection Rêves et 
Cauchemars (Mai 2010), Réf.46246, Haddock 
et le Bourgogne vieux, 1000 ex. - BC
150 / 200 € 

LOT 83
Moulinsart Plomb / Collection Rêves et 
Cauchemars (Mai 2010), Réf.46247, 
Echec et Mat !, 1000 ex. - BC
200 / 220 € 

LOT 84
Moulinsart Plomb / Collection Rêves et 
Cauchemars (Janvier 2012), Réf.46251, Tintin 
demande le permis de chasse, 1000 ex - BC
200 / 250 € 

HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 

LOT 80
Moulinsart Plomb / Collection Générique 

(Mai 2009), Réf.46241, Zorrino, 1000 + 
500 ex. - BC

90 / 120 € 
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LOT 85
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Carte de Vœux 
1972 (Juin 2017), 
Réf.05/46500, 
Gino, 1000 ex. - 
BC
60 / 80 € 

LOT 86
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Juin 
2017), Réf.05/46501, 
Oliveira Da Figueira, 
1000 ex. - BC
60 / 90 € 

LOT 87
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Juin 
2017), Réf.05/46502, 
Rastapopoulos, 1000 
ex. - BC
90 / 100 € 

LOT 88 
Moulinsart Plomb / Collection 
Carte de Vœux 1972 (Juin 2017), 
Réf.05/46503, Halambique et 
Tcheng Li-Kin, 1000 ex. - BC
120 / 180 € 

HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 

LOT 89
Moulinsart Plomb / Collection Scène Prestige (1997), Réf.46901, Le Trésor de Rackham Le Rouge, 
1000 ex. - BC
1 200 / 1 600 € 
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LOT 90
Moulinsart Plomb / Collection 
Générique (1998), Réf.46903, 
Tournesol chapeau - BC
80 / 100 €

LOT 91
Moulinsart Plomb / Collection Générique (1998), 
Réf.46904, Tintin caisse - BC
80 / 100 €

LOT 93
Moulinsart Plomb 
/ Collection 
Générique (1998), 
Réf.46913, Alcazar 
- BC
80 / 100 €

LOT 92
Moulinsart Plomb / Collection Classique (1998), 
Réf.46912, Tintin petit déjeuner, 2000 ex., manque 
1 enveloppe - BC
260 / 300 €

LOT 94
Moulinsart Plomb / 
Collection Générique 
(1999), Réf.46915, 
Abdallah - BC
80 / 100 €
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HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 95
Moulinsart Plomb / Collection Scène Prestige (1999), Réf.46916, Le Sceptre d’Ottokar, 
1000 ex - BC
600 / 900 €
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LOT 96
Moulinsart Plomb 

Mini / 2ème Collection 
(1999), Réf.46917, Coke 
en Stock, 2000 ex. - BC

200 / 250 € 

HERGÉ, 
Georges Remi 

dit (1907-1983) 

LOT 97
Moulinsart Plomb / Collection 
Classique (1999), Réf.46918, 
Haddock Cheval, 2000 ex. - 
BC
120 / 150 €

LOT 98
Moulinsart Plomb / Collection 
Générique (1999), Réf.46919, 
Nestor balai - BC
80 / 100 €

LOT 99
Moulinsart Plomb / Collection 
générique (1999), Réf.46920 - 
La Castafiore à la rose (2001) 
– 1000 ex. - BC
80 / 100 €
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HERGÉ, 
Georges Remi 

dit (1907-1983) 
LOT 100
Moulinsart Plomb / Collection 
Générique (1999), Réf.46922, 
Séraphin Lampion - BC
80 / 100 €

LOT 101
Moulinsart Plomb / Collection 

Générique (2000), Réf.46923, Dupont 
assis, 1000 ex. - BC

80 / 100 € 

LOT 102
Moulinsart Plomb / Collection Classique (1999), 
Réf.46924, Tintin bascule, manque un verre, 1500 
ex. - BC
180 / 250 €

LOT 103
Moulinsart Plomb / 
Collection Classique 
(2000), Réf.46925, Dupondt 
pyjamas, 1000 ex. - BC
200 / 300 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 104
Moulinsart Plomb / Collection Classique (2000), Réf.46926 +27 +28 +29, Tintin, Haddock, 
Tournesol et Milou Objectif Lune, 1000 ex., scène puzzle lune complet - BC
850 / 950 €
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LOT 105
Moulinsart Plomb / 
Collection Générique 
(2000), Réf.46931, Dupond 
debout, 1000 ex. - BC
70 / 90 €

LOT 108
Moulinsart Plomb / 
Collection Classique 
(2000), Réf.46934, 
Tintin ciré, 1000 ex. - 
BC
280 / 350 €

LOT 109
Moulinsart Plomb / Collection Classique 
(Août 2001), Réf.46937/38/39, Tintin, Milou et 
Haddock poursuite, 2500 ex. - BC
250 / 300 €

LOT 106
Moulinsart Plomb Mini / 2ème Collection  (2000), Réf.46932, 
Tintin & Milou mappemonde, 2000 ex. - BC
150 / 200 €

LOT 107
Moulinsart Plomb / 
Collection Classique 
(2000), Réf.46933, 
Haddock à la barre, 
1000 ex. - BC
280 / 350 €

HERGÉ, 
Georges Remi 
dit (1907-1983) 
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HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 

LOT 110
Moulinsart Plomb / Collection 
Classique (Janvier 2002), 
Réf.46940, Tintin et Dupondt 
sur la moto, 2500 ex. - BC
200 / 250 €

LOT 113
Moulinsart Plomb / Collection 
Classique (Septembre 2002), 
Réf.46944, Danois poursuit 
Tintin, 1500 ex. - BC
180 / 210 €

LOT 111
Moulinsart Plomb / Collection Classique (Janvier 2002), 
Réf.46941, Tintin Milou marché aux puces, 2500 ex. - BC
270 / 320 €

LOT 114
Moulinsart Plomb / Collection 
Classique (Septembre 2002), 
Réf.46945, Tintin et gorille Ranko, 
1500 ex. - BC
250 / 300 €

LOT 112
Moulinsart Plomb / Collection 
Classique (Septembre 2002), 
Réf.46943, Tintin Milou igloo, 
1500 ex. - BC
170 / 200 €
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LOT 115
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Mai 
2013), Réf.01/46973, 
Tintin et Milou vive la 
paix, 2000 ex. - BC
150 / 200 €
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HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 

LOT 116
Moulinsart Plomb / Collection Carte de Vœux 1972 
(Décembre 2013), Réf.02/46974, Dupont & Dupond 
pour un Joyeux Noël, 1000 ex. - BC
200 / 250 €

LOT 118
Moulinsart Plomb / Collection 
Carte de Vœux 1972 (Mai 
2013), Réf.01/46976, Zorrino 
et le Lama, 1000 ex., BC
200 / 250 €

LOT 119
Moulinsart Plomb / 
Collection Carte de 
Vœux 1972 (Mai 2013), 
Réf.01/46978, L’Inca, 1000 ex. 
- BC
150 / 200 €

LOT 120
 Moulinsart Plomb / 
Collection Carte de 
Vœux 1972 (Mai 2013), 
Réf.01/46979, Coco avec 
panier de fruits, 1000 ex. - BC
120 / 160 €

LOT 117
Moulinsart Plomb / Collection 
Carte de Vœux 1972 (Décembre 
2013), Réf.02/46975, Mr Wang Jen-
Ghié et la banderolle, 1000 ex. - BC
200 / 250 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 121
Moulinsart Plomb / Collection Monuments Mythiques (Septembre  2008), 
Réf.46980, Passage Secret Vol 714 pour Sydney, 714 ex. - BC
650 / 950 €
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LOT 122
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Mai 
2013), Réf.01/46982, 
Tournesol Joyeuses 
Pâques, 1000 ex. - BC
150 / 200 €

LOT 126
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Juin 
2014), Réf.03/46986, 
Papoose Ugh!, 1000 
ex. - BC
80 / 120 €

LOT 123
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 
(Décembre 2013), 
Réf.02/46983, La 
Castafiore Ah je ris, 
1000 ex. - BC
150 / 180 €

LOT 127
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Juin 
2014), Réf.03/46987, 
Tchang Oui à l’Amitié, 
1000 ex. - BC
100 / 140 €

LOT 124
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 
(Décembre 2013), 
Réf.02/46984, figurine 
garde du roi de 
Syldavie, 1000 ex. - 
BC
150 / 180 €

LOT 128
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Juin 
2014), Réf.03/46988, 
Prince de 
Rawhajpoutalah, 1000 
ex. - BC
90 / 130 €

LOT 125
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Juin 
2014), Réf.03/46985, 
Abdallah guerre au 
bruit, 1000 ex. - BC
100 / 150 €

LOT 129
Moulinsart Plomb 
/ Collection Carte 
de Vœux 1972 (Juin 
2014), Réf.03/46989, 
Enfant Tibétain Vive 
le Yéti, 1000 ex. - BC
90 / 140 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 130
Moulinsart Plomb / 
Collection Carte de 
Vœux 1972 (Mai 2016), 
Réf.04/46995, Irma pour 
la libération de la femme, 
BC,1000 ex.
70 / 100 €

LOT 131
Moulinsart Plomb / 
Collection Carte de 
Vœux 1972 (Mai 2016), 
Réf.04/46996, Carreidas «le 
fond de l’air est frais», petits 
éclats, 1000 ex. - BC  
70 / 100 €

LOT 132
Moulinsart Plomb / 
Collection Carte de 
Vœux 1972 (Mai 2016), 
Réf.04/46997, Wagner Note de 
Musique, 1000 ex. - BC
70 / 100 €

LOT 133
Moulinsart Plomb / 
Collection Carte de 
Vœux 1972 (2016), 
Réf.46998, Yéti et Alcazar 
pour une bonne année 
- BC
150 / 200 €

HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 134
Moulinsart Plomb / Collection Carte de Vœux 1972 (2016), Réf.80643, Coffret Luxe 8 Figurines 
Métal, Boîte blanche et certificat-, 77 ex + 7 HS ex, tirage réservé à la boutique Tintin du Sablon 
(Bruxelles), boîte blanche en alcantara, intérieur en alcantara gris, très luxueux! - BC
2 500 / 3 000 € 
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LOT 136
Moulinsart Résine /  Réf.46991, Le Fétiche Arumbaya 

(2011), 51 cm, 500 exemplaires, la statuette a été 
exposée au musée Hergé où elle a réellement figurée. 
Elle a par la suite été vendue en tirage limité de 500 

pièces dans les magasins Tintin officiels, 2 petits éclats 
sur les pieds, Elle était accompagnée de son certificat 

(numéroté), sans emballage – C
250 / 350 € 

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 135
Moulinsart résine 
/ collection images 
mythiques, Réf.46952, 
l’Amilcar de l’Or Noir 
(2002). Milou dans la 
voiture d’ Abdallah, 22 
cm - BC
350 / 550 €
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LOT 137
Moulinsart Résine / 
Images Mythiques, 
Réf.46956, Tintin et 
l’Indien dans la pirogue, 
45 cm - BC
350 / 450 €

LOT 138
Moulinsart Résine / 
Images Mythiques, 
(2007), Réf.46959, Sous-
Marin requin, 44 cm - BC 
450 / 650 €

LOT 139
Moulinsart Résine / 
Images Mythiques, 
(Novembre 2008), 
Réf.46962, maquette du 
Château de Moulinsart, 
3000 ex., boite 
défectueuse - B
350 / 450 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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HERGÉ, 
Georges Remi 
dit (1907-1983) 

LOT 140
Moulinsart Résine / 
Images Mythiques I 
(2010), Réf.46969, Totem 
Chevalier de Hadoque, 
350 ex., 90 cm - BC
800 / 1 000 €
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1 HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)

LOT 141
Moulinsart résine / Collection privilège (Fariboles), (2004), Réf.44000, Tintin bric-à-brac, 350 ex., 
10X25 cm, BC
3 500 / 5 000 €
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LOT 142
Moulinsart résine/
Collection privilège 
(Fariboles) - Ref.44002 
- MOULE A GAUFRES 
(TINTIN, HADDOCK & 
MILOU) - 22.5 cm - 400 
ex. Numérotés, 22,5 cm, 
BC 
1 500 / 1 700 €

LOT 143
Moulinsart résine / 
Collection privilège 
(Fariboles), Comme 
on se retrouve (2008) 
- l’île noire, p. 36, 
Réf.44004, 350 ex, 
certificat numéroté et 
numérotation sur le socle, 
état neuf - BC
1 300 / 1 500 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 144
Moulinsart 

L’oreille cassée Le 
grand Tintin et 
Milou, 130 cm, 

2001 - Réf. 45923 
- Avec certificat, 

numeroté sur 500 
ex., sans la boite, 
petit éclat sur le 
bas du pantalon. 

C
3 500 / 4 500 € 

HERGÉ, 
Georges 
Remi dit 

(1907-1983) 



JUIN 21 | BANDE DESSINEE | 45

©
H

er
gé

/M
ou

lin
sa

rt
 2

02
1

HERGÉ, 
Georges 
Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 145
Moulinsart résine, Collection Privilège  / Fariboles - Réf.44007 - 
Superbe et rarissime statue en résine de Tintin et Milou, grandeur 
nature (1,35 mètre), intitulée «C’est merveilleux». Fabriquée de 2011 à 
2013 à 300 exemplaires. Numérotée sur le socle et sur la semelle gauche 
de Tintin. Sans boîte d’origine, certificat présent. A l’état neuf, prix de 
sortie d’origine 4950 euros. C
4 000 / 5 000 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 146
Moulinsart résine (FARIBOLES), Réf. 44008, Tintin et la rose (2013)
Sculpture en résine représentant Tintin arrosant une rose d’après le projet de cartes postales 
didactiques de 1943, complet de son jeu de cartes postales, un petit éclat sur le socle, un petit 
manque sur une tige de la rose, 20 x 26 x 12 cm, 400 ex. - BC 
450 / 550 €

LOT 147
Statuette Moulinsart résine / collection prestige 
(Fariboles), réf.44009, Tintin et le rouge-gorge, 
(2013) - BC
450 / 550 €

LOT 148
Moulinsart résine (Fariboles) / collection 
Prestige, réf.44012, Tintin et la chèvre, 500 ex. 
- BC
450 / 550 €
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LOT 149
Moulinsart résine 
(Fariboles, 2017) / 
collection privilège - 
galerie des personnages,  
Le capitane Haddock 
dans Tintin au Tibet, 
Réf.44017, 19 cm, État 
neuf, 1500ex.  – BC
270 / 320 €

LOT 150
Tintin - Statuette 
Moulinsart résine, 
Réf.45914 (Leblon-
Delienne) - Tintin 
et Milou debout 32 
CM (2000),  Tintin 
en Amérique, deux 
petites griffures sur 
les chaussettes et 
chaussures, numéroté 
- BC
350 / 450 €

LOT 151
Statuette Moulinsart résine (2001), Réf.45918, 
Milou sur le tapis «L’Oreille Cassée», 13 cm, 
tapis vert - BC 
100 / 150 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 152
Moulinsart 
résine, 
Réf.45921 
(2000), 
Tournesol 
Beret, Le trésor 
de Rackham le 
rouge, 2444 ex. 
– BC
300 / 350 €
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LOT 153
Moulinsart résine Tintin & Milou gymnastique, 
Le temple du soleil - (2004). En résine 
polychrome, peint à la main. Hauteur de la 
statuette Tintin 19 cm et Milou: 7 cm, Réf. 
45922, état neuf, 100 exemplaires - BC
250 / 300 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 154
Moulinsart résine (Leblon-

Delienne-2002), Réf.45925, Tintin, 
Milou et le Perroquet, 34 cm, 1500 

ex. - BC
500 / 600 € 
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LOT 155
Moulinsart résine, ensemble de 3 statuettes 
(2002) - Réf.45926+45927+45928, Tintin et 
Milou dormant + le singe, Tintin 17x9 cm, 
Milou 12x4cm, Singe 16,5x10cm, tirage limité 
mais non spécifié - BC
220 / 250 €

LOT 157
Moulinsart résine, Réf.45930, Tintin à ski 
(2003), 2000 ex.- BC
350 / 450 €

LOT 158
Moulinsart Résine (Leblon), «Les Cartes 
Neige»  Réf.45931, Tintin danger (2003), Tintin 
patins, 1500 ex. - BC
350 / 450 €

LOT 156
Moulinsart résine, singe portant Milou (2000), 
Tintin au Congo,  Edition limitée et numérotée, 
15 x 12 x 13 cm, boite légèrement décollée – 
Réf.45929
100 / 140 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 

LOT 159
Moulinsart résine / Collection Nostalgie, Réf.45934, Tintin 
globe-trotter (2004), N°/1500 ex. - BC
250 / 350 €

LOT 161
Moulinsart véhicule, Réf.44501, Lincoln Zéphyr du capitaine 
Haddock, Les 7 boules de cristal P.54,  2010, n°/2000, 1/14 - 
36cm x 13cm x 12cm, BC.
450 / 600 €

LOT 160
Moulinsart, résine 
polychrome (réf. 45920) 
d’un hauteur de 23 cm 
représentant La Castafiore 
avec une valise. Statue tirée 
de l’album les Bijoux de la 
Castafiore réalisée en 2001, 
nom de l’objet noté sur le 
certificat, BC
250 / 300 €

LOT 162
Moulinsart résine, 
Réf.45946, Foudre bénie 
(2007), 1000 ex. - BC
300 / 400 €
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 163
Moulinsart résine (Leblon- 2007), réf. 45949, 
Tintin alpiniste, Tintin au Tibet – N°/2000 ex. - 
BC 
250 / 300 €

LOT 164
Moulinsart résine / Collection Rencontres 
(2005), Réf.45950, La Joie de Tintin et Milou, 
Tintin au Tibet, n°/2500 ex., 22 cm, BC.
280 / 350 €

LOT 165
Moulinsart résine (Leblon-Delienne) Tintin 
et Abdallah face à face,  réf 45951, (2006), 
N°1036/1500 – BC
350 / 450 €
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LOT 167
Moulinsart résine (Leblon-Delienne) - Réf.46103 - Tintin assis pull jaune - (2001), «Les 
Cigares du Pharaon», H. 14 cm, Petit éclat peinture nez - BC
200 / 300 €

HERGÉ, 
Georges 
Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 166
Moulinsart résine/Collection Rencontres Tintin et Zorrino, 
Réf.45952, Le Temple du Soleil (2006), 23 cm, 1500 ex., 
état neuf – BC
350 / 450 €
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HERGÉ, Georges 
Remi dit (1907-1983) 

LOT 168
Moulinsart (2011), Réf. 46971, 

Le secret de la Licorne.
Maquette en bois, fils et résine.  

L.74x l32 x H66 cm.
Quelques très fines craquelures 
sur la coque, 500 exemplaires 

numérotés sur le socle et le certificat 
d’authenticité.
Boite illustrée 
2 000 / 2 500 € 
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 169
Moulinsart Tintin, 40027, l’hydravion CN-3411, 
Le Crabe aux Pinces d’Or, 2011, n°/2000, 44 cm, 
BC.
250 / 300 €

LOT 170
Lot de 3 scénes en plastique inspirées de 
«Tintin au Congo» et «Le lotus bleu» . 
Elles sont non-limitées, non-numérotées 
et conditionnées dans une boîte décor avec 
fenêtre. Boites en forme de cube de 11cm de 
côté (2006) Réf.43100 - (2006) Réf.43104 - 
(2008) Réf.43108 (2009)
90 / 100 €

LOT 171
Moulinsart Fusée XFLR-6 (55 cm). 
Magnifique objet de collection, travaillé 
de façon très fine et d’une grande 
qualité, Réf.46970 - Tirage limité à 1250 
exemplaires - 2015 - 55 cm - BC
500 / 600 €
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LOT 173
Statuette Leblon-Delienne Réf. 60 + 600 - Tintin Bijoux + 
Milou BIjoux - Les bijoux de la Castafiore (1995) – Tintin 5000 
ex. BC et Milou 3250 ex. C 
400 / 500 €

HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 172
Leblon-Delienne résine Milou serre livres ange & démon, ‘’la tentation de Milou’’, image tirée de 
l’album Tintin au Tibet. Première version socle bois (1991)– 290 ex.- 19 cm 
700 / 800 €
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HERGÉ, Georges 
Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 174
LEBLON-DELIENNE ‘Tintin Reporter’ Le Crabe aux Pince d’Or’ Une des 
premières statuettes Tintin réalisée par Leblon Delienne en 1988, socle en bois, 
Signé Marie Leblon, avec étiquette «Edition du Lombard 88» 35 cm ,
900 / 1 100 €
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HERGÉ, Georges Remi 
dit 
(1907-1983) 

LOT 175
Grande Marionnette Haddock, 
Leblon-Delienne - hauteur 80 cm, 300 
exemplaires , très bon état, numérotée 
et signée dans le cou
700 / 900 €

LOT 176
Grande Marionnette Milou, Leblon-
Delienne, très bon état - hauteur 40 
cm, 300 exemplaires, numérotée et 

signée dans le cou.
400 / 600 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 

LOT 177
Grande Marionnette Tintin, Leblon-Delienne, hauteur 80 
cm, 300 exemplaires, excellent état, numérotée et signée 

dans le cou.
700 / 900 €

LOT 178
Grande Marionnette Tournesol, Leblon-Delienne, Leblon 

Delienne - très bon état, hauteur 80 cm, fils de pêche 
emmêles et à réparer, 300 ex, numérotée et signée dans le 

cou.
700 / 900 € 

LOT 179
Grande Marionnette Tintin, La Maison Rose, Leblon-

Delienne, Tintin imperméable (1986), très bon état, hauteur 
80 cm, 300 exemplaires, signée dans le cou. B

700 / 900 €
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HERGÉ, 
Georges 
Remi dit 
(1907-
1983) 

LOT 180
LEBLON-DELIENNE 
(1992) Sculpture en 
résine polychrome 
représentant Tintin 
assis, (réf. 45), 30 cm, 
9539 ex. - B
600 / 800 €

LOT 181
LEBLON-DELIENNE 
(1992) Sculpture en 
résine polychrome 
représentant le 
professeur Tournesol 
assis avec son pendule 
(réf. 47), 27 cm, 2416 
ex B
600 / 800 €

LOT 182
LEBLON-DELIENNE 
(1992) Sculpture en 
résine polychrome 
représentant le 
capitaine Haddock 
assis (réf. 46) - 30 cm 
– 2803 ex - B
600 / 800 €

LOT 183
LEBLON-DELIENNE 
(1992) Sculpture en 
résine polychrome 
représentant Milou 
assis le (réf. 48) – 10 
cm – 9000 ex. 
200 / 250 €

LOT 184
LEBLON-DELIENNE le  grand banc bleu 
ciel, 1995, 37 cm, bois, réalisé pour Tintin, 
Haddock & Tournesol assis 
180 / 250 €
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LOT 185
Leblon-Delienne résine Haddock dans le vin version 1 sans les yeux (1987), Le Crabe aux Pinces 

d’Or, Réf.39, 40 cm, tirage : +/- 50 ex. 
2 000 / 2 500 €

HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
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HERGÉ, 
Georges 
Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 186
Leblon-Delienne résine  Tournesol en robe de chambre version 2 
avec les yeux (1987), Tintin et les Picaros, Réf.40a, 40 cm, 
tirage : 200 ex.
2 000 / 2 500 €
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 187
Leblon-Delienne résine Dupondt Maillot de 
bain version 1 (1987), Tintin au Pays de l’Or 
Noir, Réf.44, sans yeux et socle oval, 40 cm, 
50 ex.
2 200 / 2 800 €

LOT 188
Leblon-Delienne résine Dupondt Maillot de 
bain version 2 (1987), Tintin au Pays de l’Or 
Noir, Réf.44a, avec yeux et socle oval, 40 cm , 
650 ex.
2 000 / 2 600 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
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LOT 189
Leblon-Delienne résine Bianca Castafiore, sceptre d’Ottokar (1988), Ref.43, 363 ex., hauteur 37,5 
cm
1 000 / 1 500 €
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HERGÉ, Georges Remi 
dit (1907-1983) 

LOT 190
Leblon-Delienne résine Tintin yoga, 
Tintin les Picaros (1987), Ref.41, page 
d’album décor, 950 ex., hauteur 40 cm
800 / 1 000 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 191
Leblon-Delienne résine Tintin Haddock Milou dans le désert, Tintin Le crabe aux pinces d’or 
(1993), Ref.49, 2500 ex., hauteur 32 cm
1 600 / 2 000 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983)
LOT 192
Aroutcheff - Figurine bois, Le Golden Oil (1998) version 2
longueur 39 cm, LE PLUS RARE OBJET DE MICHEL AROUTCHEFF ! 2 eme version aux 
couleurs mattes et bois massif, Pastille, dédicacé dessous.
2 500 / 2 800 €

LOT 193
Aroutcheff, 
Figurine bois/
métal, Hydravion 
jaune bi-moteur 
(1986), Le sceptre 
d’Ottokar, 45 x 60 x 
32 cm, tirage: 100 
ex. - B
500 / 800 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 

LOT 194
Aroutcheff, figurine bois/résine, Le Radeau de Coke en Stock (2000), tirage: 300 ex., 
38 X 20 X 30 cm, pastille
1 000 / 1 400 €
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HERGÉ, Georges 
Remi dit 

(1907-1983) 

LOT 195
Aroutcheff, Figurine bois, le trésor de 
Rackam Le rouge, Le Requin version 
1, sans personnages, ventre gris - 32 x 

8 x 12 cm . Une vingtaine d’exemplaires 
réalisés en 1986, très bon état, sans 

pastille.
600 / 800 €

LOT 196
Aroutcheff, Figurine bois/métal, le 

trésor de Rackam Le rouge, Le Requin 
version 2, avec personnages plomb 
(pixi), ventre gris, 32 x 8 x 12 cm, 

tirage: 64ex., 1986, pastille Aroutcheff
800 / 1 200 €

LOT 197
Aroutcheff - Figurine bois/résine/métal 

- Le Requin version 3 , Ventre beige, 
L: 46 cm l: 8 cm H: 12 cm, tirage: 135 
ex., 1990, un petit éclat au dessus de 

l’aileron, pastille Aroutcheff, B
1 400 / 1 900 €
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LOT 198
Buste blanc Tintin au mouchoir, par Jean-Marie 
Pigeon, édité par SOL3 en 1995, numéroté et 
signé, Rare version retravaillée par l’artiste en 
2006, 38 cm de hauteur. Accompagné de son 
certificat d’origine.
6 500 / 8 500 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
LOT 199
Statue d’Abdallah avec son avion jaune par Jean-Marie Pigeon. 
84 cm de haut (socle inclus), résine polychrome, l’édition avait 
initialement été prévue dans un tirage limité de 48 exemplaires. 
Ce nombre n’a jamais été atteint, loin de là, l’édition a été arrêtée 
en décembre 1996. Exemplaire en parfait état accompagné de 
son certificat d’origine. Rarissime !
80 000 / 100 000 €



JUIN 21 | BANDE DESSINEE | 71

©
H

er
gé

/M
ou

lin
sa

rt
 2

02
1

LOT 200
Fusée résine Coca-Cola 
(220cm). 2 exemplaires 
ont été réalisés pour ce 
jeu concours de 1986.
A l’origine une mini 

chaîne hi-fi  ainsi qu’une 
TV étaient à l’intérieur 

de cette fusée. D’une très 
grande rareté, un seul 

exemplaire semble avoir 
survécu ! TBE, on joint la 
publicité du concours de 

l’époque.
7 500 / 9 000 €

HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
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LOT 201
Tintin, le navire L’Aurore joue un rôle principal 
dans l’histoire ‘L’Etoile Mystérieuse’.
Superbe modèle réduit de l’Aurore, finement 
détaillé.
Taille: 60 cm, hauteur 37 cm, largeur 12 cm.
L’Aurore est un navire existant, repris par 
Hergé dans les aventures de Tintin.
400 / 600 €

LOT 203
Karaboudgan, maquette en bois vernie 
artisanale du cargo commandé par le capitaine 
Haddock dans le Crabe aux Pinces d’Or, 
longueur 72 cm
400 / 600 €

LOT 204
La Licorne, superbe modèle réduit artisanal en 
bois. Cette frégate de 1634, source d’inspiration 
pour Hergé dans les histoires «le secret de 
la Licorne» et de «Le trésor de Rackham le 
rouge». Reproduction détaillée du bateau du 
Chevalier de Hadoque, l’ancêtre du célèbre 
Capitaine. Longueur 93 cm
600 / 800 €

LOT 202
Sirius, Maquette en bois vernis, résine et 
métal pour le chalutier utilisé par le capitaine 
Haddock et Tintin dans leur recherche du 
Trésor de Rackham le Rouge. Avec son sous-
marin requin. Parfait état.
Le navire mythique du ‘Trésor de Rackham Le 
Rouge’.
Longueur : 95 cm
Le modèle a été réalisé par un maquettiste et 
il n’y a pas beaucoup d’exemplaires connus. La 
coque est en bois et les détails sont en métal.
500 / 800 €

HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 

LOT 205
Boîte à musique 
Trousselier - En 
Amérique - (1990) dans 
sa boîte d’origine.
Mécanisme en parfait 
état de fonctionnement.
150 / 250 €

LOT 209
Panneaux imprimés 
en PVC, reprenant 
des motifs des 
pages de garde bleu 
foncé, provenant de 
l’exposition «Tout 
Hergé à Welkenraedt», 
Tintin Lotus Bleu,  
1991. Dimensions : 142 
x 101 TBE
150 / 200 €

LOT 211
Panneaux imprimés 
en PVC, reprenant 
des motifs des 
pages de garde bleu 
foncé, provenant de 
l’exposition «Tout 
Hergé à Welkenraedt», 
Tintin turban, 1991. 
Dimensions : 142 x 
101 TBE
150 / 200 €

LOT 210
Panneaux imprimés en PVC, reprenant des motifs 
des pages de garde bleu foncé, provenant de 
l’exposition «Tout Hergé à Welkenraedt», Tintin 
sur le buffle,  1991. Dimensions : 142 x 101 TBE
150 / 200 €

LOT 206
Boîte à musique 
Trousselier – Le Lotus 
Bleu  - (1990) dans sa 
boîte d’origine.
Mécanisme en parfait 
état de fonctionnement.
150 / 250 €

LOT 207
Panneaux imprimés 
en PVC, reprenant des 
motifs des pages de garde 
bleu foncé, provenant de 
l’exposition «Tout Hergé 
à Welkenraedt», Les 
Dupond/t en costume 
de mandarin  1991. 
Dimensions : 142 x 101  
TBE
150 / 200 €

LOT 208
Panneaux imprimés 
en PVC, reprenant 
des motifs des 
pages de garde bleu 
foncé, provenant de 
l’exposition «Tout 
Hergé à Welkenraedt», 
Tintin colonel, 1991. 
Dimensions : 142 x 
101 TBE
150 / 200 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 

LOT 212
Rare potiche Tintin en porcelaine réalisée en Italie par «La 
Chaise Longue» - Tintin Potiche - kimono rouge
Céramique polychrome, Le Lotus bleu, 1985 - 13x23 cm,
Etat neuf pour cette pièce fragile. 
350 / 500 €

LOT 213
Tintin, Montre Swatch XXL (210cm) 
- (2004). Montre géante murale tintin 
Swatch dans son emballage d’origine, état 
neuf.
350 / 450 €
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LOT 215
Tintin - Tapis grand 
modèle Axis -Page de 
garde - (1990)
Format: 229 x 76 cm - 
bon état - Axis - pure 
laine vierge.
250 / 400 €

LOT 214
Tintin, Tapis grand modèle Axis, Tintin 
et Milou dans la nuit bleue,  Le Sceptre 
d’Ottokar (1990), format: 135 x 135 cm, 
très bon état, Axis, pure laine vierge, 
avec étiquette d’origine.
350 / 550 €

LOT 216
2 Plaques émaillées 
‘’Pages de gardes’’, de 
couleur bordeaux, 
35x35 cm (1987)
800 / 900 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 218
Plaque émaillée «Rascar Capac» - Emaillerie 
Inter-Media (1985) - Les Editions du Lombard – 
Tintin et les 7 boules de cristal , planche 32, case 
10 -  Couleur dorée à base de véritable Or - 26 x 
15 cm - Tirage : 77 ex. - TBE
400 / 500 €
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LOT 217
4 Plaques émaillées  issues de l’album
 « Tintin au Pays des Soviets »  
Format 20x20 cm 
900 / 1 000 €
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LOT 219
Tintin, plaque émaillée «Les aventures 
de Tintin» limitée à 7 exemplaires 
(numérotés), mer, bateaux, avions et 
fusée, 69 x 49,5 cm
800 / 1 200 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 220
Plaque émaillée, 

Tintin Pousse-pousse 
(1991) - Les emailleries 
belges - 80x 60 cm - 77 

exemplaires – TBE
900 / 1 100 €
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LOT 221
Plaques émaillées, la fusée au décollage, 
réalisées par Les Émailleries Belges 
(1985) Chaque plaque fait 100x100 cm 
pour former un carré de 9 plaques au 
format de 300 x 300 cm, 15 ex Image 
issue de ‘’On a marché sur la lune’’ 
planche 22, case 2
14 000 / 16 000 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 
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LOT 222
Tintin - Plaque émaillée ‘Smile, Please !’ 
Color Star - (1992)
Plaque émaillée représentant Tintin avec 
son appareil photo et la mention ‘...Smile, 
Please !’ - 20X20 cm - 200 ex
150 / 250 €

LOT 223
Tintin - Plaque émaillée LE LOTUS BLEU  
(1991) représentant la couverture de 
l’album « Le Lotus Bleu ». 61 x 45 cm. État 
neuf. 99 exemplaires (numérotés) 
800 / 1 000 €

LOT 224
Tintin - Plaque émaillée N&B 35 x 35 
cm, « Qui est-ce Tintin ? « Émailleries 
Belges – Édition du Lombard 1993 - 250 
exemplaires numérotés.
450 / 550 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

©
H

er
gé

/M
ou

lin
sa

rt
 2

02
1



80 | BANDE DESSINEE | JUIN 21

LOT 225
Plaque émaillée, «Tintin Scaphandre - Le 
trésor de Rakham le rouge»  - dimension : 
80 x 60 cm - 15 ex. - 1990 - Les Émailleries 
Belges -  planche 45, case 8
1 200 / 1 500 €

HERGÉ, Georges Remi dit 
(1907-1983) 

LOT 226
Plaque émaillée, «Tintin Scaphandre 

- Le trésor de Rakham le rouge»  - 
dimension : 80 x 60 cm - 15 ex. - 1990 
- Les Émailleries Belges -  planche 41, 

case 6
1 200 / 1 500 €
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HERGÉ, Georges 
Remi dit 

(1907-1983) 

LOT 227
Plaque émaillée, l’avion «Ça c’est 
notre chance», Les émailleries 

inter-média (1990) 50 ex, 
100x100cm. Très bon état, petits 

manques sur les bords
600 / 800 €

LOT 228
Plaque émaillée, Tintin journaliste, 
Les émailleries inter-média (1990), 

100x100cm, image extraite de 
Tintin au pays des soviets, planche 

35, case 6. Très bon état, petit 
manque sur les bord

600 / 800 €
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LOT 229
Sérigraphie éditée à l’occasion du prix Stéphane Janssen au Royal Waterloo Golf Club, 
en 1979. Superbe et rare illustration, également une très rare image puisque éditée à 
seulement 25 exemplaires. Signée, mais non numérotée, seul 5 exemplaires l’ont été. 
Joliment encadrée. 83,5x59 cm.
20 000 / 25 000 €©
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
LOT 230
Photogravure originale éditée par Publiart en 1976 à l’occasion du, 30e anniversaire du journal 
Tintin. Elle représente une planche inachevée d’Hergé qui devait constituer le début de Objectif 
Lune, album paru en 1953. Signée, justifiée «exemplaire d’auteur» et numérotée 167/300. 36 x 55 
cm
2 800 / 3 500 €
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HERGÉ, 
Georges 
Remi dit 

(1907-1983) 

LOT 231
Sérigraphie du 

projet de couverture 
dessiné par Hergé 
pour l’album Le 

Lotus Bleu. Cette 
sérigraphie a été 

imprimée par 
Casterman pour la 
visite de Tchang à 
Tournai le 23 mars 
1981, présence d’un 
certificat d’Etienne 
Pollet en 1996. 59 X 

41 cm
2 800 / 3 500 €
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HERGÉ, Georges Remi dit (1907-1983) 
LOT 232
Lithographie Tintin en Amérique, reproduisant la planche 37 de l’album, éditée en 1980 pour fêter 
le bicentenaire de la maison Casterman. Format 66x44 cm
Tirage 850 exemplaires et signé « Hergé » pour le personnel, bon état, traces de plis.
600 / 700 €
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Condition de vente
24% de frais acheteurs de 0 à 10.000€ et 20% pour la tranche supérieure à 10.000€

1- Nature de la prestation 
Stanley’s Auction SPRL est mandaté par le déposant pour mettre en vente un objet dans un état 
qui aura été vérifié par l’acheteur lors de l’exposition. Stanley’s Auction SPRL ne vend pas mais 
met en relation le vendeur et l’acheteur sans que sa responsabilité ne soit engagée que ce soit sur 
la nature, l’origine ou l’état de l’objet.

2- Capacité 
Le déposant assure être le propriétaire capable et légal de l’objet ou le mandataire pleinement 
autorisé pour sa mise en vente. 
En cas de retrait avant la vente et quel que soit le motif, le déposant est tenu de rembourser 
Stanley’s Auction SPRL de la commission vendeur appliqué à l’estimation haute. Aucun retrait 
ne sera accepté à partir du premier jour d’exposition précédant la vente. 
Tout retrait forcé par l’autorité publique mènerait à des poursuites et des dommages contre le 
déposant défaillant en plus de la commission vendeur sur l’estimation haute avant la vente et sur 
le prix d’adjudication après la vente.

3- L’objet 
Le déposant déclare que l’objet déposé est disponible, licite, détenu licitement et dans le cas d’un 
objet extra européen, qu’il a été acquis dans son pays d’origine avant 1970 et/ou selon toutes les 
prescriptions et les règlements en vigueurs. Tout manquement ou toute information erronée 
sur ces derniers points engageraient la responsabilité exclusive du déposant qui affirme par la 
signature de ce contrat que Stanley’s Auction SPRL a bien demandé la provenance et l’origine de 
l’objet et a obtenu des réponses confirmant la disponibilité et la licéité de l’objet déposé. Stanley’s 
est autorisé à communiquer ces données aux autorités ainsi qu’au futur acquéreur. En cas de 
mensonge, Stanley’s Auction SPRL serait déchargée de toutes responsabilités, se réserverait le 
droit de prévenir les autorités pour contrevenir à toute fraude détectée. En outre, Stanle’s Auc-
tion SPRL se réserve le droit de retirer de sa vente tout objet mis en doute dans sa licéité et le cas 
échéant de porter plainte en justice contre le déposant mensonger.

4- Propriété intellectuelle
Le déposant renonce à toutes restriction de propriété intellectuelle sur l’objet et autorise toute 
exploitation des illustration ou photographies de l’objet avant, pendant et après la vente.
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5- Valeur de réserve 
Le déposant a la possibilité, lors du dépôt d’un lot, d’indiquer une valeur de réserve, c’est-à-dire 
un prix minimum d’adjudication au-dessous duquel le lot ne peut être vendu. Cette réserve sera 
indiquée en regard des estimations sur le bordereau de dépôt. Toutefois Stanley’s a le droit de 
vendre les biens, selon sa propre appréciation, pour un montant inférieur à la valeur de réserve 
mais égal ou supérieur au montant net à payer. Dans ce cas la somme à payer au vendeur sera 
calculée sur la base du produit de la vente qu’il aurait obtenu si les biens avaient été vendus à la 
valeur de réserve.

Il n’y a pas de réserve possible en dessous de 300 euro à moins que cette clause soit biffée à la 
main avec le paraphe d’un expert de Stanley’s Auction. Si la valeur de réserve n’a pas été atteinte 
lors des enchères Stanley’s Auction SPRL dispose ensuite de l’autorisation de négocier pour 
vente de gré à gré à la limite prévue et d’inclure ce lot, tant qu’il reste en stock, à nouveau. 

Dans une vente ultérieure mais sans réserve à moins que le propriétaire reprenne l’invendu en-
déans le mois suivant la vente et en payant 10 euro de frais d’assurance et d’administration.

6- Paiement, commission et fol enchère 
En cas de vente, le montant de l’adjudication diminuée de la commission déposant % (paraphe 
expert) et de 10 euro de frais sera payée au déposant dès réception du paiement par l’acheteur. 
L’acheteur pourra payer en liquide en dessous de 3000 euro ou par virement sur le compte BE76 
0689 0795 5995 au nom de Stanley’s Auction SPRL.  Stanley’s Auction SPRL n’est pas tenue de 
payer un lot non encore payé par l’acheteur, ce dernier déclaré alors fol enchérisseur au bout de 
10 jours après la vente.

Dans ce dernier cas : - soit le déposant décide d’attaquer le fol enchérisseur par ses propres 
moyens pour le forcer à finaliser l’achat. – soit le déposant demande à Stanley’s Auction de 
remettre le bien en vente de gré à gré ou lors d’une prochaine enchère. Ces consignes seraient à 
confirmer par mail ou courrier. La différence entre la future vente et la vente originale restant 
due par le fol enchérisseur. Néanmoins il n’incombe pas à Stanley’s Auction SPRL de récupérer 
ces sommes. –soit la vente est annulée et la pièce est restituée au déposant sans frais. Stanley’s 
Auction SPRL n’intervient qu’en qualité d’intermédiaire pour le vendeur et l’acheteur et n’est par 
conséquent pas responsable en cas de renonciation quelconque de ces deux parties.

7- Description et estimation  
La description de l’objet n’est qu’une opinion renseignée à titre d’indication et ne saurait enga-
ger la responsabilité de Stanley Auction SPRL. Toute erreur ou omission révélée avant, pendant 
ou après la vente ne pourrait être reprochée à Stanley’s Auction SPRL dont l’unique mission est 
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L’estimation de la pièce n’est qu’une opinion et Stanley’s Auction SPRL ne pourrait être tenue 
d’atteindre ce résultat ou de quelque dommage que ce soit suite à la vente. Le déposant déclare 
vouloir proposer son objet à la vente selon ces estimations qu’il approuve, pensant qu’elles sont 
les plus pertinentes pour mener à la vente effective de l’objet. Tout résultat de vente ultérieur 
du même objet dans quelques maisons de vente ou salons ou galeries que ce soient ne pourrait 
mener à quelques réclamations à l’encontre de Stanley’s Auction SPRL.

8- Liberté de mise en vente 
Stanley’s Auction SPRL a le droit de ne pas mettre aux enchères un ou plusieurs lots, de reporter 
les lots à des enchères ultérieures, de scinder ou de combiner les lots.

 9- Mise aux enchères 
Le commissaire –priseur peut ouvrir les enchères sur chaque lot en faisant une offre au nom du 
vendeur. En outre le commissaire –priseur a le droit de faire des offres successives au nom du 
vendeur, ou des offres en réaction à d’autres offres au nom du vendeur, jusqu’à ce que le montant 
de la valeur de réserve soit atteint.
10- L’enchérisseur enchéri d’un montant dont il est solvable, les frais y compris et le fait en 
parfaite connaissance de chose, et ce qu’il soit présent lors de la vente, qu’il enchérisse par ordre 
écrit en commission ou par téléphone ou tout autre moyen de communication.
11- En cas de contestation dans l’instant suivant l’adjudication et ce pour cause d’une offre d’un 
tiers non observée, Stanley’s Auction SPRL a le droit de crier l’objet à nouveau. A cet effet, seul le 
coup de marteau confirmé par « adjugé » marquera l’adjudication.
12- Une fois le lot adjugé, le gagnant de l’enchère assume les risques sur l’objet. Toute fois le 
transfert de propriété complet aura lieu à la réception du paiement de l’objet adjugé.
13- Le montant à payer par l’acheteur sera le montant d’adjudication augmenté de 24%. Dans le 
cas où l’objet est soumis aux droits de suite, il sera perçu en outre un pourcentage supplémen-
taire sur le montant d’adjudication dépendant du montant de ce dernier. (max4%)
14- L’objet est à payer et retirer durant la semaine qui suit la vente. Ensuite, un frais de stockage 
de 10 euro par jour de garde sera perçu, à moins d’un délai accordé par Stanley’s Auction SPRL. 
Les risques passent à la charge de l’acheteur dès l’adjudication.
15- Stanley’s Auction SPRL étant soumis au régime particulier de la marge, il n’y a pas de tva.
16- Tout litige sera à régler auprès des tribunaux de Bruxelles.

«Les droits d’exploitation de l’œuvre d’Hergé appartiennent exclusivement, et pour le monde en-
tier, à la société Moulinsart, sise 162 avenue Louise à 1050 Bruxelles. Toute reproduction, adap-
tation, traduction, édition, diffusion, représentation, communication publique, sous quelque 
forme, sur quelque support et par quelque moyen que ce soit, ainsi que toute  
reproduction d’objets dérivés sont interdites sans autorisation écrite et préalable»



JUIN 21 | BANDE DESSINEE | 91

Pour nos prochaines ventes, nous sommes constamment 
à la recherche d’œuvres de qualité. 

N’hésitez pas à nous contacter pour toute expertise.

Art classique / Peinture moderne / Peinture africaine / 
Art asiatique / Horlogerie 

/ Sculpture ancienne et moderne / etc

info@stanleysauction.com
+32 477 62 12 74
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